γαθῶν, ὅσα τε ἥδη παρέχηκε, καὶ ὅσων ἐπι μεθέξοτι πολὺς Βιώσαντος ξένον: Quo Regis periculo grauiter commotus est exercitus, & duces iure iurando eum deuinxerunt, ne in posterum cum alijs interesset prælio, ne, si propter fortitudinem & audaciam humanam aliquid ei contingere, populus eā felicitate, quā ex ipsius administratione percipiebat, orbaretur. Hinc nihil antiquius prudentioribus, quam Ducis occisi corpus occultare. De Petilio Coss. Livius lib. XLII: Ipse dum incanus ante signa obuersatur, missili traiectus cecidit. Nec hostes ducem occisum senserunt; & suorum pauci qui viderant, haud negligenter; ut qui in eo victoriam verti scirent, corpus occultavere. Nec aliter capienda eiusdem auctoris lib. III: Iam in vestibulum perruperant templi, cum P. Valerius inter primores pugnam ciens interficitur. P. Volumnius Consuliris vidit cadentem. is dato negotio suis, ut corpus obtegerent, ipse in locum vicemque Consulis prouolat: præ ardore impetuī tantæ rei sensus non pervenit ad militē. prius vicit quā se pugnare sine duce sentiret. Quæ postrema minimè oscitant prætereunda. vix enim inveniemus viciisse sine duce militē nisi irā & indignatione ita recenti, ut sensum mali sui minimè aut sentiret aut perpenderet. Polybius lib. II: Εν δὲ τάτῳ τῷ ικαρῷ σωέσῃ γάϊν μὲν τὸν ὑπαρχόντας αὐγωνιζόμενον, τὸν χειρῶν νόμῳ πελευτῆσαι τὸν βίον, τὼν δὲ κεφαλὴν αὐτὸς τὰς βασιλεῖς επαναχθέντας τῶν κελτῶν. τὰς δὲ τῶν ρωμαίων ἵπποις κινδυνεύσαντας ἐρρωμένως, τέλος Ἐπικρατῆσαι τοῦ τόπου, καὶ τῶν οὐεντίων: Hoc in loco C. Atilius Consul temerè & audacter dimicans occiditur, caput eius ad Gallorum reges delatum. Romanorum equites haud ob eam rem cecidere animus, sed longè atrocius prælio incumbentes tandem non solum collum tutati sunt, verum etiam Gallorum equitatum omnem fuderunt. Liuius libro IX: In Imperatorem Samnitium, insignem inter suos cinctem pugnā magister equitum Romanus infestā cuspidē ita permisit equum, ut uno ictu exanimem equo præcipitaret: nec ut sit, ad ducis casum perculsa magis quam irritata est multitudo omnis. Curtius de Alexandro, qui saltu in urbem hostiū plenam se demiserat, lib. IX: Inter hæc ad Macedones, regem cecidisse, fama perlata est. Terruissest alios, quod illos incitauit. namq; periculi omnes immemores, dolabris perfregere murum &c. Hæc tamen victoria adeò raro accidit, ut non iam hominibus, sed Numini ipsi adscriberetur. Liuius lib. X. de P. Decio: Hæc exsecratus in se, hostesq; quā confertissimam cernebat Gallorum aciem, concitat equum; inferensq; se ipse, infestis telis imperfectus est. Vix humanae inde opis videri pugna potuit. Romani duce amissō; quæ res terrori alias esse solet; sistere fugam, ac nouam de integro velle instaurare pugnam. Hinc & nata fabula de Codro: Erant inter Athenienses & Dorientes simultatum veteres offense: quas vindicaturi bello Dorientes, de eventu prælii oracula consuluerunt. Responsum superiores fore ni regem Atheniensium occidissent &c. Consultatur